

Speiseplan Mittagessen Seniorenzentrum Bürgerheim

Vom: 13.06.2022 - 19.06.2022

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag Fronleichnam	Freitag	Samstag	Sonntag
Suppe	Kürbissuppe mit Karotte und Ingwer (2)	Rinderbrühe mit Flädle	Kräutercremesuppe	Brokkolicremesuppe	Sellerie Apfelcremesuppe		Erbсенcremesuppe mit Meerrettich (3)
Menü 1	Nackenbraten (9) vom Schwein Kümmelsauce (R) Sommergemüse Spätzle	Seelachs unter Brokkolihaube Tomatensauce Reis Selleriesalat (6a)	Geflügelfrikadelle Bratensauce (R) Erbsen-Möhrengemüse Kartoffeln gebräunt	Hühnerfrikassee mit Kaisergemüse Reis	Seelachs gedünstet Rahmspinat Dampfkartoffeln	Ungarischer Suppentopf (9) von Rindfleisch, Paprika und Kartoffeln	Putengulasch(9) mit Gemüse Romanescogemüse Nudeln
Menü 2	Zucchini gefüllt Tomatensauce Kartoffelpüree	Quarkauflauf mit Früchten (1,3) Vanillesauce	Mediterraner Gnocchiauflauf mit Schmand Tomatensauce Drei-Böhnchensalat (2,6a)		Waldpilzragout Semmelknödel Gurkensalat (2,3,6a)		
Dessert	Milchreis	Frischobst	Vanillejoghurt	Pudding mit Sahne Latte Macchiato	Frischobst	Kompott (1)	Fruchtquark Erdbeer

Zusatzstoffe

- | | | | |
|----------------------------------|----------------------------------|--|------------------------------|
| 1 = enthält Farbstoffe | 4 = enthält Geschmacksverstärker | 6b = enthält Süßungsmittel "Aspartam", enthält eine Phenylalaninquelle | 11 = enthält Chinin |
| 2 = enthält Konservierungsstoffe | 5 = ist gewachst | 7 = ist geschwefelt | 12 = enthält Gelatine |
| 3 = enthält Antioxidationsmittel | 6a = enthält Süßungsmittel | 8 = ist geschwärzt | 10 = enthält Coffein |
| | | | 13 = enthält Nitritpökelsalz |

Kennzeichnung:

- S = enthält Schweinefleisch R = enthält Rindfleisch G = enthält Geflügel KB = enthält Knoblauch **** Die genauen Zusatzstoffe und Allergene entnehmen Sie bitte dem gelieferten Produkt.**

Angaben zu Allergenen entnehmen Sie bitte dem Aushang.

Hinweis der Service GmbH Schwarzwald: Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen **14 Hauptallergenen** beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe. Eine gesetzliche Angabepflicht besteht nur für diese Hauptallergene. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Kochprozess in unserer Küche verwendet werden.

Service GmbH Schwarzwald